



Hooninside

Hooninside

24.07.2026 /Friday/ #1448

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

SPECIAL HOONINSIDE

www.hooninside.com

STPI เคะเพิ่มทุน RO-PP

ลุย Data Center และพลังงานหมุนเวียน



STPI เคะเพิ่มทุน 225,897,120 หุ้น
จัดสรรให้ RO 164,752,035 หุ้น
อัตราส่วน 11 : 1 ราคา 5.55 บาทต่อหุ้น
และอีก 61,145,085 หุ้น จัดสรรให้
มาศถวิน ชาญวีรกุล ราคาขายเท่า RO
ขึ้น XR 21 ก.ย. 69

อ่านต่อหน้า 2

HUMANICA

電通総研
DENTSU SOKEN INC.

อ่านต่อหน้า 5

HUMAN เคะ MOU กับ Dentsu Soken Inc.

ขยายฐานธุรกิจออกนอกญี่ปุ่นไปทั่วอาเซียน

SGP รอบหุ้นโรงไฟฟ้าในเมียนมา 46%



สยามแก๊ส

SGP ซื้อหุ้นโรงไฟฟ้า
ในประเทศเมียนมา เพิ่มอีก 4.9%
หนุนถือ 46% หนุนแผนซื้อหุ้น
โรงไฟฟ้าเพิ่มเติมได้ดำเนินการ
เสร็จสิ้นครบถ้วนแล้ว

อ่านต่อหน้า 7

แมกซ์การ์ด พลัส

คุ้มกันที่

กับส่วนลดรวมกว่า 12,000.-

LPG

ส่วนลดน้ำมัน
50%
ส.ค./ส.ค.

COFFEE
WORLD

ส่วนลดกาแฟ
50%
10 บาท/ถ้วย

max PLUS
CARD



สมัครเพียง 599.-/ปี



Hooninside



Hooninside

24.07.2026 /Friday/ #1448

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

SPECIAL HOONINSIDE

www.hooninside.com

STPI เคาะเพิ่มทุน RO-PP

ลุย Data Center และพลังงานหมุนเวียน

STPI เคาะ เพิ่มทุน 225,897,120 หุ้น จัดสรรให้ RO 164,752,035 หุ้น อัตราส่วน 11 : 1 ราคา 5.55 บาทต่อหุ้น และอีก 61,145,085 หุ้น จัดสรรให้ มาศตวัน ชาญวิธกุล ราคาขายเท่า RO ขึ้น XR 21 ก.ย. 69 นำเงินลงทุน Data Center และพลังงานหมุนเวียน

บริษัท เอสทีพี แอนด์ ไอ จำกัด (มหาชน) STPI แจ้งให้ทราบว่า มติที่ประชุมคณะกรรมการบริษัท เอสทีพี แอนด์ ไอ จำกัด (มหาชน) ("บริษัท") ครั้งที่ 5/2569 เมื่อวันที่ 23 กรกฎาคม 2569 ได้มีมติ ให้บริษัทนำเสนอต่อที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นครั้งที่ 1/2569 ซึ่งจะจัด ขึ้นในวันที่ 15 กันยายน 2569 เพื่อพิจารณาอนุมัติการเพิ่มทุนจดทะเบียนของบริษัติกจำนวนไม่เกิน 56,474,280.00 บาท จากทุนจดทะเบียนเดิม 453,068,096.75 บาท เป็นทุนจดทะเบียนใหม่จำนวน 509,542,376.75 บาท โดยการออกหุ้นสามัญเพิ่มทุนจำนวนไม่เกิน 225,897,120 หุ้น มูลค่าหุ้นที่ตราไว้หุ้นละ 0.25 บาท เพื่อรองรับการ เสนอขายให้แก่ผู้ถือหุ้นเดิมตามสัดส่วนการถือหุ้น (Right Offering) เป็นจำนวน 164,752,035 หุ้น และเพื่อออกและเสนอขายหุ้นให้แก่ บุคคลในวงจำกัด ซึ่งได้แก่ นายมาศตวัน ชาญวิธกุล กรรมการและ กรรมการผู้จัดการ เป็นจำนวน 61,145,085 หุ้น เพื่อเข้าถือหุ้นใน บริษัทฯ

สำหรับ การจัดสรรหุ้นสามัญเพิ่มทุนของ บริษัทให้แก่ผู้ถือหุ้นเดิมตาม สัดส่วนการถือหุ้น (Right Offering) เป็นจำนวนไม่เกิน 164,752,035 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.25 บาท โดยจะเสนอขายที่ราคาหุ้นละ 5.55 บาท ในอัตราส่วน 11 หุ้นเดิม ต่อ 1 หุ้นใหม่ โดยเศษของหุ้นให้ปัดทิ้ง และที่ ประชุม คณะกรรมการบริษัทมีมติอนุมัติเสนอต่อที่ประชุมผู้ถือหุ้น

พิจารณานุมัติมอบอำนาจให้คณะกรรมการบริษัท หรือ คณะ กรรมการ บริษัท หรือ กรรมการผู้จัดการ หรือ ผู้รับมอบอำนาจจาก คณะกรรมการบริษัท หรือ คณะกรรมการบริหาร หรือ กรรมการ ผู้จัดการ เป็นผู้พิจารณากำหนดหลักเกณฑ์ เงื่อนไข และรายละเอียด อื่นๆ ที่จำเป็นและเกี่ยวเนื่องกับการออกและจัดสรรหุ้นสามัญเพิ่ม ทุน ตามที่จำเป็นและสมควรภายใต้กฎหมายที่เกี่ยวข้อง ซึ่งรวมถึง แต่ไม่จำกัดเพียงผู้ถือหุ้นอาจจองซื้อหุ้นสามัญเพิ่มทุนเกินกว่าสิทธิ (Oversubscription) ได้ โดยที่ผู้ถือหุ้นเดิมที่จองซื้อเกินกว่าสิทธิจะได รับการจัดสรรหุ้นที่จองซื้อเกินกว่าสิทธิต่อเมื่อมีหุ้นเหลือจาก การจัดสรรให้แก่ผู้ถือหุ้นเดิมของบริษัที่ได้จองซื้อตามสิทธิครบถ้วน ทั้งหมดแล้วเท่านั้น และจะเป็นราคาเดียวกันกับหุ้นที่ได้รับการ จัดสรร ตามสิทธิ ในกรณีที่มิใช่ของหุ้นที่เกิดจากการคำนวณ ให้ปิดเศษของ หุ้นนั้นทิ้ง รวมถึงการกำหนดวันที่ใช้ กำหนดรายชื่อผู้ถือหุ้นที่มีสิทธิ ในการจองซื้อหุ้นสามัญเพิ่มทุน (Record Date) การกำหนดวันเสนอ ขายหุ้นสามัญเพิ่มทุน และวิธีการชำระค่าหุ้น เป็น ต้น

และบริษัทออกและจัดสรรหุ้นสามัญเพิ่มทุนจำนวนไม่เกิน 61,145,085 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.25 บาท เพื่อเสนอขาย ให้แก่บุคคลในวงจำกัด (Private Placement) ได้แก่ นายมาศตวัน ชาญวิธกุล กรรมการและ กรรมการผู้จัดการ เพื่อเข้าถือหุ้นใน บริษัทฯ ในราคาเสนอขาย 5.55 บาทต่อหุ้น หรือคิดเป็นมูลค่ารวม 339,355,221.75 บาท เพื่อ เข้าถือหุ้นในบริษัทฯ หรือคิดเป็น ร้อยละ 3 ของทุนจดทะเบียนภายหลัง การจดทะเบียนเพิ่มทุนชำระแล้วของบริษัทหลังการออกเสนอขายหุ้น เพิ่มทุนให้แก่ผู้ถือหุ้น เดิมของบริษัทตามสัดส่วน และบุคคลในวงจำกัด



แมกซ์การ์ด พลัส

คุ้มทันที

กับส่วนลดรวมกว่า **12,000.-**

ส่วนลดน้ำมัน **50 สต./ลิตร**

ส่วนลดกาแฟ **50% 10 บาท/วัน**

max PLUS CARD

สมัครเพียง 599.-/ปี



Hooninside

Hooninside

24.07.2026 /Friday/ #1448

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

SPECIAL HOONINSIDE
www.hooninside.com

STPI เคะเพิ่มทุน RO-PP

ลุย Data Center และพลังงานหมุนเวียน



วัตถุประสงค์ในการออกหุ้นสามัญเพิ่มทุน และแผนการใช้เงิน

(ก) การออกหุ้นสามัญเพื่อเสนอขายให้แก่ผู้ถือหุ้นเดิมตามสัดส่วนการถือหุ้น (Right Offering)

การระดมทุนโดยการออกและเสนอขายหุ้นสามัญเพิ่มทุนเพื่อเสนอขายให้แก่ผู้ถือหุ้นเดิมของบริษัทตามสัดส่วน จำนวนหุ้นที่แต่ละรายถืออยู่ (Right Offering) ในครั้งนี้ บริษัทมีวัตถุประสงค์ของการออกหุ้นเพื่อนำเงินมาใช้ในการขยายธุรกิจ สำหรับโครงการศูนย์ Data Center และพลังงานหมุนเวียน รวมถึงรองรับการขยายการลงทุนในธุรกิจทางด้านพลังงานที่มีอยู่ใน ปัจจุบัน

(ข) การออกหุ้นสามัญเพื่อเสนอขายให้แก่บุคคลในวงจำกัด (Private Placement)

เนื่องจากนายมาศตวัน ชาญวิธกุล กรรมการและกรรมการผู้จัดการ ได้ดำรงตำแหน่งกรรมการและกรรมการ ผู้จัดการมาเป็นระยะเวลายาวนาน และมีความประสงค์ที่จะสนับสนุนการขยายธุรกิจของบริษัทเพื่อนำเงินมาใช้ในการดำเนิน โครงการศูนย์ Data Center

และพลังงานหมุนเวียน รวมถึงรองรับการขยายการลงทุนในธุรกิจทางด้านพลังงานที่มีอยู่ในปัจจุบัน

บริษัทคาดว่าจะดำเนินการออกเสนอขายและจัดสรรหุ้นให้ผู้ถือหุ้นเดิมตามสัดส่วนการถือหุ้น (Right Offering) และ การออกและเสนอขายหุ้นให้แก่บุคคลในวงจำกัด (Private Placement) รวมทั้งได้รับเงินจากการเสนอขายหุ้นเพิ่มทุนดังกล่าวให้ แล้วเสร็จภายในไตรมาส 4 ของปี 2569 โดยบริษัทจะนำเงินที่ได้รับจากการเพิ่มทุนดังกล่าวไปใช้เพื่อวัตถุประสงค์ตามรายละเอียดข้างต้น ซึ่งแผนการใช้เงินดังกล่าวจึงมีความเพียงพอและมีความเป็นไปได้สูงที่จะใช้เงินตรงตามวัตถุประสงค์ ข้างต้น

คณะกรรมการบริษัทมีมติเห็นชอบการขายหุ้นสามัญเพิ่มทุนให้แก่บุคคลแบบเฉพาะเจาะจง (Private Placement) ซึ่งเป็นบุคคลที่เกี่ยวข้องกันของบริษัท โดยเห็นว่าเป็นรายการที่สมเหตุสมผลและเป็นประโยชน์กับบริษัทและผู้ถือหุ้น รวมทั้งได้แต่งตั้งที่ปรึกษาทางการเงินอิสระ (IFA) ที่อยู่ในบัญชีที่ได้รับความเห็นชอบจากสำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์เพื่อให้ความเห็นต่อกรรมการอิสระและผู้ถือหุ้นในการเข้าทำรายการที่เกี่ยวข้องกันของบริษัทดังกล่าว

แมกซ์การ์ด พลัส

คุ้มกันที่

กับส่วนลดรวมกว่า **12,000.-**

ส่วนลดน้ำมัน **50 สต./ลิตร**

ส่วนลดกาแฟ **50% 10 บาท/วัน**

max PLUS CARD

สมัครเพียง 599.-/ปี



Hooninside

Hooninside

24.07.2026 /Friday/ #1448

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

SPECIAL HOONINSIDE
www.hooninside.com

STPI เค้าะเพิ่มทุน RO-PP

ลุย Data Center และพลังงานหมุนเวียน



การเพิ่มทุนจดทะเบียน

เรื่อง : การเพิ่มทุนแบบกำหนดวัตถุประสงค์ในการใช้เงินทุน

วันที่คณะกรรมการมีมติ : 23 ก.ค. 2569

จำนวนหุ้นสามัญที่เพิ่มทุน (หุ้น) : 225,897,120

จำนวนรวมของหุ้นที่เพิ่มทุน (หุ้น) : 225,897,120

มูลค่าที่ตราไว้ (Par)(บาทต่อหุ้น) : 0.25

ประเภทหลักทรัพย์ที่จัดสรร : หุ้นสามัญ

จัดสรรให้กับ : ผู้ถือหุ้นสามัญทั้งหมด

จำนวนหุ้นที่จัดสรร (หุ้น) : 164,752,035

อัตราส่วน (หุ้นเดิม : หุ้นใหม่) : 11.00 : 1.00

ราคาจองซื้อ (บาทต่อหุ้น) : 5.55

วันจองซื้อและชำระค่าหุ้น : วันที่ 09 ต.ค. 2569 ถึงวันที่ 16 ต.ค. 2569

วันกำหนดรายชื่อผู้ถือหุ้น : 22 ก.ย. 2569

ที่ได้รับสิทธิจองซื้อหุ้นเพิ่มทุน (Record date)

วันที่ไม่ได้รับสิทธิจองซื้อหุ้นเพิ่มทุน (XR) : 21 ก.ย. 2569

จัดสรรให้กับ : บุคคลในวงจำกัด (PP)

ชื่อบุคคลในวงจำกัดที่ได้รับจัดสรร : นาย มาศตวัน ชาญวิธกุล

จำนวนหุ้นที่จัดสรร (หุ้น) : 61,145,085

%ต่อทุนชำระแล้วหลังเพิ่มทุน : 3.26

ราคาจองซื้อ (บาทต่อหุ้น) : 5.55

ราคาเสนอขายต่ำกว่าราคาตลาด : ไม่ใช่

จำนวนหุ้นทั้งหมดที่จัดสรรให้บุคคลในวงจำกัด : 61,145,085 (หุ้น)

แมกซ์การ์ด พลัส
คุ้มทันที

กับส่วนลดรวมกว่า **12,000.-**



ส่วนลดน้ำมัน
50%
สต./ลิตร



ส่วนลดกาแฟ
50%
10 สาขา/วัน

max PLUS
CARD



สมัครเพียง **599.-/ปี**



24.07.2026 /Friday/ #1448

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

SPECIAL HOONINSIDE
www.hooninside.com

HUMAN เช็น MOU กับ Dentsu Soken Inc.

ขยายฐานธุรกิจออกนอกญี่ปุ่นไปทั่วอาเซียน

บริษัท ฮิวแมนิก้า จำกัด (มหาชน) (Humanica) หนึ่งในผู้นำด้านระบบบริหารทุนมนุษย์ (Human Capital Management System: HCMS) และบริการบริหารจัดการเงินเดือนข้ามประเทศ (Multi-Country Payroll Outsourcing: MCPO) ในภูมิภาคอาเซียน ลงนามบันทึกความเข้าใจ (MOU) กับ Dentsu Soken Inc. บริษัทเทคโนโลยี และที่ปรึกษาชั้นนำจากประเทศญี่ปุ่น ผนึกศักยภาพ เทคโนโลยีและ ความเชี่ยวชาญของสององค์กร เดินหน้ายกระดับโซลูชันบริหารทรัพยากรบุคคล แบบครบวงจร รองรับบริษัทญี่ปุ่น ที่ขยายฐานธุรกิจออกนอกญี่ปุ่นไปทั่วอาเซียน พร้อมเชื่อมโยงข้อมูลบุคลากรจากสำนักงานใหญ่ในญี่ปุ่น กับข้อมูลบุคลากร ในฐานการดำเนินงานในแต่ละประเทศแบบไร้รอยต่อ วางรากฐานการบริหารทุนมนุษย์ ระดับภูมิภาคอย่างเป็นระบบ และปักหมุดต่อยอด ความร่วมมือ สู่ตลาดอาเซียนนอกอาเซียน ในอนาคต

ความร่วมมือครั้งนี้เป็นการผสานจุดแข็งของ Humanica ในฐานะผู้ให้บริการโซลูชัน HCM และ Multi-Country Payroll Outsourcing Service ระดับภูมิภาค เข้ากับศักยภาพด้านเทคโนโลยีองค์กรและบริการที่ปรึกษาของ Dentsu Soken โดยเชื่อมต่อแพลตฟอร์ม Workplace ของ Humanica เข้ากับแพลตฟอร์ม POSITIVE ของ Dentsu Soken เพื่อสร้างโซลูชันแบบ End-to-End ที่เชื่อมโยงการบริหารทรัพยากรบุคคลตั้งแต่สำนักงานใหญ่ในญี่ปุ่นไปจนถึงการดำเนินงานในประเทศต่าง ๆ ของอาเซียนได้อย่างไร้รอยต่อ



นายสุนทร เด่นธรรม ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท ฮิวแมนิก้า จำกัด (มหาชน) หรือ Humanica กล่าวว่า ความร่วมมือครั้งนี้ถือเป็นก้าวสำคัญในการยกระดับการให้บริการด้าน Human Capital Management สำหรับบริษัทญี่ปุ่นที่มีฐานการดำเนินงาน ในภูมิภาคอาเซียน โดยเฉพาะในบริษัทที่องค์กรต้องเผชิญกับความแตกต่างของกฎหมายแรงงาน ระบบการจ่ายเงินเดือน ข้อกำหนด กฎระเบียบด้านภาษี ข้อกำหนดตามกฎหมาย เช่น ประกันสังคม กองทุนสำรองเลี้ยงชีพ รวมถึงแนวปฏิบัติทางธุรกิจในแต่ละบริษัท ในแต่ละประเทศ ซึ่งทำให้การบริหาร ทรัพยากรบุคคลในระดับภูมิภาคจำเป็นต้องอาศัยระบบที่มีความยืดหยุ่น แม่นยำ และสอดคล้องกับข้อกำหนดของแต่ละประเทศ และเป็นไปตามนโยบายของแต่ละบริษัท



NER
สร้างคุณค่าที่มากกว่ายาง
Creating value beyond rubber

บริษัท นอร์ทอีส รับเบอร์ จำกัด (มหาชน)

Tel. 0-4466-6928, 0-4466-6929

www.nerubber.com



24.07.2026 /Friday/ #1448

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

SPECIAL HOONINSIDE

www.hooninside.com

HUMAN เช็น MOU กับ Dentsu Soken Inc.

ขยายฐานธุรกิจออกนอกญี่ปุ่นไปทั่วอาเซียน

ทั้งนี้ Humanica มีความเชี่ยวชาญในการให้บริการโซลูชัน HCM และ Multi-Country Payroll Outsourcing Service ในอาเซียน ทำงานผ่านระบบคลาวด์ที่ครอบคลุมทั้ง Core HR, Payroll, Time & Attendance, Leave Management, Workforce Management, Employee & Manager Self-Service, Benefits, Recruitment, Performance Management, Learning และ HR Analytics ซึ่งช่วยให้องค์กรสามารถ บริหารบุคลากรได้อย่างมีประสิทธิภาพ ยกระดับประสบการณ์ของพนักงานให้ดียิ่งขึ้น

นายสุนทรกล่าวเสริมว่า การจับมือกับ Dentsu Soken จะช่วยผสมผสานความเชี่ยวชาญของทั้งสององค์กรเข้าด้วยกัน โดย Humanica นำประสบการณ์ด้านการให้บริการและการบริหารโครงการในภูมิภาคอาเซียน ขณะที่ Dentsu Soken มีประสบการณ์มากกว่า 20 ปี ในการพัฒนาและให้บริการแพลตฟอร์ม POSITIVE ซึ่งเป็นโซลูชัน HCM ระดับองค์กรที่ได้รับความนิยมไว้วางใจจากองค์กรชั้นนำในประเทศญี่ปุ่น ความร่วมมือดังกล่าวจะช่วยให้บริการที่ตอบโจทย์ ทั้งในด้านเทคโนโลยี การนำระบบไปใช้งานจริง และการสนับสนุนการดำเนินงานในระดับท้องถิ่น

"การผสมผสานศักยภาพของ Humanica และ Dentsu Soken จะช่วยสร้างโซลูชันที่เชื่อมโยงสำนักงานใหญ่ในประเทศญี่ปุ่นกับการดำเนินงานในอาเซียนได้อย่างสมบูรณ์แบบ วิสัยทัศน์ระยะยาวของเราคือการก้าวสู่การเป็นพันธมิตรหลักที่บริษัทข้ามชาติญี่ปุ่นให้ความไว้วางใจในการขยายธุรกิจ ครอบคลุมอาเซียน และต่อยอดความร่วมมือไปยังภูมิภาคเอเชีย" นายสุนทรกล่าว

ด้านนาย ชูจิ อาคิยามะ หัวหน้าสำนักงานส่งเสริมธุรกิจระดับโลก บริษัท Dentsu Soken Inc. (Mr. Shuji Akiyama, Head of Global Promotion Office of Dentsu Soken Inc.) กล่าวว่า "ความร่วมมือครั้งนี้จะนำประสบการณ์ด้านการติดตั้งระบบและการให้บริการในแต่ละประเทศของ Humanica มาผสมผสานกับความเชี่ยวชาญของ Dentsu Soken ในธุรกิจ HCM ของประเทศญี่ปุ่น เพื่อสร้างโซลูชันที่สามารถนำไปใช้งานได้จริง และสร้างมูลค่าเพิ่ม ให้กับบริษัทญี่ปุ่นที่ลงทุนในอาเซียน พร้อมต่อยอดจากระบบบริหารทรัพยากรบุคคล และการจัดการเงินเดือนไปสู่การบริหารบุคลากรในระดับโลก และร่วมแก้ไขความท้าทายด้านการ บริหาร องค์กรของลูกค้าในภูมิภาคอาเซียนอย่างยั่งยืน"

ความร่วมมือระหว่าง Humanica และ Dentsu Soken ในครั้งนี้ถือเป็นจุดเริ่มต้นสำคัญของการผสมผสานศักยภาพระหว่างบริษัทผู้นำโซลูชัน HCM และบริการ MCPO จากประเทศไทย กับความเชี่ยวชาญด้านการบริหารทรัพยากรบุคคล ของพันธมิตรชั้นนำจากประเทศญี่ปุ่น เพื่อเชื่อมโยงการบริหารทุนมนุษย์ พร้อมวางรากฐานสู่การขยายความร่วมมือในระดับอาเซียนในอนาคต



NER
สร้างคุณค่าที่มากกว่ายาง
Creating value beyond rubber

บริษัท นอร์ทอีส รับเบอร์ จำกัด (มหาชน)

Tel. 0-4466-6928, 0-4466-6929

www.nerubber.com



Hooninside

Hooninside

24.07.2026 /Friday/ #1448

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ

SPECIAL HOONINSIDE

www.hooninside.com

SGP รวบหุ้นโรงไฟฟ้าในเมียนมา 46%



SGP ซื้อหุ้นโรงไฟฟ้า ในประเทศเมียนมา เพิ่มอีก 4.9% หนุนถึง 46% หนุนแผนซื้อหุ้นโรงไฟฟ้าเพิ่มเติมได้ดำเนินการเสร็จสิ้นครบถ้วนแล้ว

นางจินตนา กิ่งแก้ว รองกรรมการผู้จัดการ/CFO บริษัท สยามแก๊ส แอนด์ ปิโตรเคมีคัลส์ จำกัด (มหาชน) SGP เปิดเผยว่า ตามที่ บริษัท สยามแก๊ส แอนด์ ปิโตรเคมีคัลส์ จำกัด (มหาชน) ("บริษัท") ได้แจ้งข่าวต่อตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย ("ตลาดหลักทรัพย์ฯ") เมื่อวันที่ 13 สิงหาคม 2568 เรื่อง การเข้าซื้อหุ้นโรงไฟฟ้า ในประเทศเมียนมา เพิ่มเติม จากผู้ถือหุ้นเดิม ระหว่าง SIAMGAS POWER PTE. LTD. ("SPW") ซึ่งเป็นบริษัทย่อยของ บริษัท กับผู้ถือหุ้นเดิม โดยมีรายละเอียดตามหนังสือที่อ้างถึงนั้น

โดยที่ประชุมคณะกรรมการได้มีมติให้ SPW ซื้อหุ้นเพิ่มเติม ในสัดส่วนร้อยละ 4.9 ของทุนจดทะเบียนและเรียกชำระแล้ว ใน Asiatech Energy Pte. Ltd. ("AEPL") Ruamur Pte. Ltd. ("RUAMUR") และ Myanmar Lighting (IPP) Co., Ltd. ("MLIPP") ทำให้สัดส่วน

การถือหุ้นใน 3 บริษัท จะเพิ่มขึ้นจากร้อยละ 41.1 เป็นร้อยละ 46.0 ของทุนจดทะเบียนและ เรียกชำระแล้ว ต่อมา SPW ได้ดำเนินการซื้อหุ้นสามัญเพิ่มเติมใน AEPL และ RUAMUR เรียบร้อย เมื่อวันที่ 13 มิถุนายน 2568 และได้แจ้งข่าวต่อตลาดหลักทรัพย์แล้วเมื่อวันที่ 13 สิงหาคม 2568 ดังนั้นจึง เหลือเพียงหุ้นของ MLIPP ที่อยู่ระหว่างการชำระค่าหุ้นและรอการอนุมัติจากหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง

บริษัทขอแจ้งให้ทราบว่า SPW ได้ดำเนินการซื้อหุ้นสามัญเพิ่มเติมใน MLIPP ในสัดส่วนร้อยละ 4.9 ของทุนจดทะเบียนและเรียกชำระแล้ว จากผู้ถือหุ้นเดิมและได้รับการจดทะเบียนเปลี่ยนแปลงผู้ถือหุ้นจากนายทะเบียน เมื่อวันที่ 11 มิถุนายน 2569 ต่อมา MLIPP ได้รับอนุญาตจากหน่วยงานส่งเสริมการลงทุน เมื่อวันที่ 21 กรกฎาคม 2569 ทำให้ สัดส่วน การถือหุ้นของ SPW ใน MLIPP เพิ่มขึ้นจากร้อยละ 41.1 เป็นร้อยละ 46.0 ของทุนจดทะเบียนและเรียกชำระแล้ว และการซื้อหุ้นโรงไฟฟ้าเพิ่มเติมได้ดำเนินการเสร็จสิ้นครบถ้วนแล้ว



NER

สร้างคุณค่าที่มากกว่ายาง
Creating value beyond rubber

บริษัท นอร์ทอีส รับเบอร์ จำกัด (มหาชน)

Tel. 0-4466-6928, 0-4466-6929

www.nerubber.com



รู้ลึก รู้จริง

คลุกวงในหุ้น สไตลกล้วยๆ



Line : hooninside

Line : hooninside